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SUBJEKTI: FIN PEK PETROLEUM SH.A
NIPT-i: L01410008B

Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr AKTIVET 2015
Aktivet Afatshkurtra 1,847,146
P Mijete monetare 1,516,848
P Investime 0
1 Né tituj pronésie té njésive ekonomike brenda grupit 0
2 Aksionet e veta 0
3 Tetjera Financiare 0
P> Té drejta té arkétueshme 330,298
1 Nga aktiviteti i shfivtézimit 240,298
2 Nga njésité ekonomike brenda grupit 0
3 Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 0
4 Tétjera 90,000"
5 Kapital i nénshkruar i papaguar 0
P> Inventarét 0
1 Léndé e paré dhe materiale té konsumueshme 0!
2 Prodhime né proces dhe gjysémprodukte 0
3 Produkte té gatshme 0
4 Mallra 0
5 Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritje e majméri) 0
6 AAGJM té mbajtura pér shitje 0
7T Parapagime pér inventar 0
P> Shpenzime té& shtyra 0
P Té& arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara 0
| TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA 7,771,312 1,847,146
Aktivet Afatgjata 173,401,845 2,921,006
P> Aktive financiare 0 0
I Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit 0 0
2 Tituj té huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit 0 0
3 Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 0 0
4 Tituj té huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 0 0
5 Tituj té tjeré té mbajtur si aktive afatgjata 0 0
6 Tituj té tjeré té huadhénies 0 0
P Aktivet materiale 170,924,977 444,138
1 Toka dhe ndértesa 640,631 0
2 Impiante dhe makineri oll 0
3 Té tjera Instalime dhe pajisje 170,284,346 444,138
4 Parapagime pér aktive materiale dhe né proces
P> Ativet biologjike 0 0
P> Aktive jo materiale: _ 2,476,868 2,476,868
1 Koncesione,patenta,licenca,marka tregtare,té drejta dhe aktive t& ngjashme 0 2,476,868
2 Emrii Miré 0 0
3 Parapagime pér AAJM 0 Ol
4 Aktive AAJM 2,476,868
P Aktive tatimore t& shtyra 0 0|l
P> Kapitali i nénshkruar i papaguar 0 0
|1 2,921,006
4,768,152"
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SUBJEKTI: FIN PEK PETROLEUM SH.A
NIPT-i: 1L.01410008B

Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

INr DETYRIMET DHE KAPITALI Jl 2016 " 2015
P> Detyrime afatshkurtra: I 14,783,999 9,343,681
1 Titujt e huamarrjes 0 0
2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé 0 0
3 Arkétime né avancé pér porosi 0 0
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit 7,032,509 748,764
5 Déftesa té pagueshme 0 0
6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 0 0
7 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 0 0
8 T¢é pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shoqgérore/shéndetsore 5,903,446 4,953,852
9 Té pagueshme pér detyrimet tatimore -90,000 -11,336|
10 Té tjera te pagueshme 1,938,044 3,652,401
P> Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara 0 0
P Té ardhura té shtyra 0 0
P Provizione 0 0
Totali i Detyrimeve afatshkurtera 14,783,999 9,343,681
P Detyrime afatgjata: 170,967,401 0
1 Titujt e huamarrjes 0 0
2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé 0 0
3 Arkétimet né avancé pér porosi 0 0
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit 0 0
5 Déftesa té pagueshme 0 0
6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 0 0
7 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 0 0
8 Té tjera té pagueshme 3,467,401 0
9 Te kthyshme ndaj kongesion dhensit 167,500,000 0
P> Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara 0 0
P Téardhura té shtyra 0 0
P> Provizione: 0 0
1 Provizione pér pensionet 0 0
2 Provizione té tjiera 0 0
P> Detyrime tatimore té shtyra 0 0
0 0
Totali i Detyrimeve afatgjata 170,967,401 0
0
DETYRIMET TOTALE 185,751,400 9,343,681
P> Kapitali dhe Rezervat 0 0
P> Kapitali i Nénshkruar 3,500,000 3,500,000
P> Primi i lidhur me kapitalin 0 0
P> Rezerva rivlerésimi 0 0
P Rezerva té tjera 0 0
1 Rezerva ligjore 0
2 Rezerva statutore 0
3 Rezerva té tjera 0 0
P> Fitimi i pashpérndaré -8,075,529 -7,027,710
P> Fitim / Humbja e Vitit 2,714 -1,047,819
Totali i Kapitalit -4,578,243 -4,575,529|
o
TOTALI DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 1&1‘ 4 4,768,152
B, A Lo
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SUBJEKTI: FIN PEK PETROLEUM SH.A

NIPT-i: LO1410008B

Pasqyra e Performancés

(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 — Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas natyrés

Nr Pershkrimi i Elementeve 2016 2015
P> ||Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 0 0
P> ([Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces 4,506,418 0
P> |[Puna e kryer nga nj#sia ekonomike dhe e kapitalizuar 0 0
P> (|Té ardhura té tjera té shfrytézimit 0 0
P |[Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme 0 0
1 Lénda e par dhe materiale t& konsumueshme 0 0
2 Tétjera shpenzime (3,499,577) (56,680)
P> |[Shpenzime t& personelit (997,278) (991,139)
1 Paga dhe shpérblime (857,711) (876,297)
Shpenzime fe s.!gurzmeve Fhoqerore/shéndetsore (paragitur vegmas (139,567) (114,842)
nga shpenzimet pér pensionet)
P> |[Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale 0
P ||Shpenzime konsumi dhe amortizimi (12,473)
P> [[Shpenzime t& tjera shfrytézimi 0 0
P ([T ardhura té tjera
1 Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paraqitur 0
vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
T¢ ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e aktiveve afatgjata
2 : ) g= o - : 196 0
(paragitur vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
Interesa té arkétueshém dhe té ardhura té tjera té ngjashme (paragitur
3 i . . 0 0
vecmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare té mbajtura si
> : 0 0
aktive afatshkurtra
P> ([Shpenzime financiare 0
Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme (paragitur vegmas
shpenzimet pér t'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupit)
2 Shpenzime té& tjera financiare 0
P> ||Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesémarrijet 0 0
P> ||[Fitimi/Humbja para tatimit (2,714) (1,047,819)
P |[Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 0 0
1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 0
2 Shpenzimi i tatim fitimit té shtyré 0 0
3 Pjesa e tatim fitimit té pjesémarrjeve 0 0
P ||[Fitimi/Humbja e vitit (2,714) (1,047,819)
P |[Fitimi/Humbja pér: 0 0
Pronarét e njésisé ekonomike mémé 0
Interesat jo-kontrolluese
Pasqyra e té Ardhurave Gjithépérfshirése
Nrll Pershkrimi i Elementeve 2016 2015
p |[Fitimi/Humbja e vitit 0 0
T& ardhura té tjera gjithépérfshirése pér vitin: 0 0
Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari t& huaja 0 0
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktiveve afatgjata materiale 0 0
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktivet financiare t&€ mbajtura pér shitje 0 0
Pjesa e t& ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet 0 0
p || Totali i té ardhurave té tjera gjithépérfshirése pér vitin 0 1]
P |[Totali i té ardhurave gjithépérfshirése pér vitin 0 0
p |[Totali i té ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér: 0

Pronaret e njésisé ekon,
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SUBJEKTI: FIN PEK PETROLEUM SH.A
NIPT-i: L01410008B

Pasqyra e Flukseve Monetare :Metoda Direkte 2016

Pasqyra e fluksit monetar - Metoda direkte

Periudha
Raportuese

Periudha
parardhese

Fluksi Monetar nga veprimtarite e shfrytezimit

240,494

1,500,000

(MM) te arketuara nga Klientet

240,298

(MM) te arketuara Kreditoret

(MM) te arketuara nga Debitoret

1,500,000

(MM) te arketuara Hua Bankare

(MM) te arketuara te tjera

196

MM te paguara ndaj furnitoreve

MM te paguara ndaj Punonjesve

(1,500,000)

(68.016)

MM te paguara per hua te marra

MM te paguara ndaj kreditoreve

MM te paguara per sigurimet

MM te paguara Tatim Fitim

(47,684)

2.133)

MM te paguara Tvsh

MM te paguara TAP

MM te paguara taksa te tjera

MM te paguara te tjera

& 700)

Diferenca nga kursi I kembimit

MM neto nga veprimtarite e shfrytezimit

Fluksi monetar nga veprimtarite investuese

(1,554,084)

(130,149)

Blerja e njesise se kontrolluar minus parate e

Blerja e aktiveve afat gjata materiale

Te ardhura nga shitja e pajisjeve

Interesi arketuar

Dividentet e arketuar

MM neto te perdorura ne veprimtarite investuese

Flukst monetar nga aktivitet finaciare

Te ardhura nga emetimi kapitalit aksionar

Te ardhura nga huamarrjet afatgjata

Pagesa detyrime Qera financiare

Dividente te paguar

MM te perdorur ne veprimtarite financiare

Rritja /renia e mjeteve monetare

(1,313,590)

1,369,851

Mjetet monetare ne fillim te periudhes

1,516,848

146,997

[jetet monetare ne jund e periudnhes

205,25

1,516,




SUBJEKTI: FIN PEK PETROLEUM SH.A
NIPT-i: L01410008B

INVENTARI I MALLRAVE PER VITIN 2016

Nr ARTIKULLI NI/M Sasia KOSTO Viera
Nafie Bruto Tone 203 | 30835 6,259,462
2 0
3 0
4 0
5 0
6 0
7 0
8 0
9 0

10 0

11 0

12 0

13 0

Shuma 6,259,462
VO  Kjo pasqyre do te plotesohet e vecante per lenden e pare,mallrat ,prod,e gatshem
dhe prodhimin ne proces
ADMINISTRATOR
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SUBJEKTI: FIN PEK PETROLEUM SH.A

NIPT-i:

LOI410008B

Pasqyra e Ndryshimeve né Kapitalin Neto 2016

igjore

Primi i lidhur me
kapitalin
Rezerva L
Rezerva Statutore
Rezerva té tjera

Kapitali i nénshkruar
Rezerva Rivlerésimi

Fitimet e
Pashpérndara

ja e vitit

.

Totali

Interesa Jo-

Kontrollues

Totali

Pozicioni financiar mé 31 dhjetor 2014

Efekti i ndryshimeve né politikat kontabél

Pozicioni financiar i rideklaruar mé 1 janar 2015
Té ardhura totale gjithépérfshirése pér vitin:
Fitimi / Humbja e vitit

Té ardhura té tjera gjithépérfshirése:

Totali i té ardhura gjithépérfshirése pér vitin:
Transaksionet me pronarét e njésisé ekonomike té

>

njohura direkt né kapital:

Emetimi i kapitalit t& nénshkruar

Dividend& t& paguar

Totali i transaksioneve me pronarét e njésisé
ekonomike

Pozicioni financiar i rideklaruar mé 31 dhjetor 2015

Pozicioni financiar i rideklaruar mé 1 janar 2016
Totali i té ardhura gjithépérfshirése pér vitin:
Fitimi / Humbja e vitit

Té ardhura t€ tjera gjithépérfshirése:

Té ardhura totale gjithépérfshirése pér vitin:
Transaksionet me pronarét e njésisé ekonomike té
njohura direkt né kapital:
Emetimi i kapitalit t& nénshkruar
Dividendé t& paguar

Totali i transaksioneve me prona
ekonomike

Pgzicioni finagnciarmé.31
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(6,444,839) _ (1,633,404) _ (4,578,243)

= [|Fitim / Humb

0

2,000,000
0

(582,871) _ (7,027,710)

(1,047,819)
0
0

(1,630,690

(2,714)
0
0

0

|
|
|
|
|
|
|
|
|
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1,500,000

(3,527,710)

0

0
(2,714)

0

0

0

Fls 2L

2,000,000
0
(7,027,710)
0

0
0
0

1,500,000

0
0
(3,527,710)

n

0

0
(2,714) ]




SUBJEKTI: FIN PEK PETROLEUM SH.A
NIPT-i: L01410008B

Inventari automjeteve ne pronesi te subjektit per periudhen 2016

Nr Lloji i automjetit Kapaciteti Targa Viera

Shuma N




SUBJEKTI: FIN PEK PETROLEUM SH.A

NIPT-i: LOI410008B
AKTIVET AFATGJATA MATERIALE 2016
. , Gjendeje - Gjendeje Amortizim |VI.mbetur Amortizim I (V1 Amortizim  |Amortizim
N |Gripet e alibicye 01.01.2016 | "€ Pakesimet |} 122016  |or.01.16 010116 vitit 2016 |mbetur31.12.16 |31.12.16  |tatim
I |Ndertesa, Rruge, Sheshe - 643,312 - 643,312 - 643,312 2,680 640,632 2,680 2,680
2 |Makineri e paisje, Remonte - 2,350,000 - 2,350,000 2,350,000 9792 2,340,208 9,792 9,792
3 |Makineri e paisje, Puse - 167,500,000 - 167,500,000 167,500,000 - 167,500,000 - -
4 |Mobilje Orendi 444,138 - 444,138 444,138 - 444,138 - -
5 |Iventar i Imet = = = - - - - = =
6 |Amballazh - = = - - - - = =
7 |Kas Fiskale - - - - - - - - -
Shuma 444,138 170,493,312 - 170,937,450 - 170,937,450 12,472 170,924,978 12,472 12,472
ADMINISTRA ORI
il Tt Vs




SHENIMET SHPJEGUESE

Subjekti Fin Pek Petroleum Sh.a, Fier ,me NIPT L01410008B hartoj pasqyrat financiare kontabel per
periudhen 01.01.2016 deri 31.12.2016 ne mbeshtetje te ligjit Nr. 9228 date 29.04.2004 " Per
kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare" dhe pasqyrimin e tyre sipas SKK 2, paragrafeve 49-55.
Parimet kryesore te cilat jané mbajtur parasush né hartimine pasqyrave jané jané

1.Parimi Ite drejtave t& Konstatuara ,pra rregjistrimet jané vleresuar me cmimin kur kane
ndodhur dhe jo kur jane paguar apo arketuar.

2.Parimi i vijimesise s& llogarive kontabel.

Subjekti ka realizuar hartimin e pasqyrave financiare duke zbatuar politikat kontabel per aspekte si
vijon:
Shpjegimet ne Aktive te Pasqyrave:
1. Aktivet monetare jane kontabilizuar sipas llogarive analitike kontabel, te Bankes dhe Arkes. Vlera
e paraqitur ne keto z&€ré &shté sasia e parave qé ka subjekti me 31.12.2016 gjendje ne Arke
dhe ne Banke.
2. Klientet e subjektit ne daten 31.12.2016 jane ne vleren 0 leke.

3.Tatimi mbi fitimin paraget negativ sipas bilancit me 31.12.2016 ne shumen -2.714 leké,
krahasuar me periudhen parardhese rezultone se kemi nje reduktim te humbjes, per faktin se Shogeria
Fin Pek Petroleum Sh.a, me 23.05.2016 ka nenshkruar nje Marveshje Shfrytezim Prodhim
Hidrokarbure, e cila eshte bere efektive me 01.06.2016, nga e cila ka rezultuar nje prodhim, produkt i
gatshem ne vleren 6.259.426 leke, i cili ka ndikuar ne uljen e humbjes se shogeris, nisur nga ky fakt
parashikojme ge ne periudhen ushtrimore te vitit 2017, shogeria te realizoj nje rezultat pozitiv.

3. Inventari material i produktit te gatshem (Nafte Bruto) eshte kontabilizuar duke zbatuar metoden e
vlersimit ne fund te periudhes kontabel, referuar Burse Brent (Dtd) publikuar ne buletinin e Agjensis
Prokurimeve Publike me date/30/12/2016, dhe vlera totale e iventarit ne fund te periudhes ushtrimore
eshte 6.259.462 leke, nga te cilat 1.569.579 leke jane produkt i gatshem Nafte Bruto ne formen e PPE
& ASP per Albpetrol Sh.a si detyrim i Marveshjes Hidrokarbure, ge shogeria ka nenshkruar me
Albpetrol Sh.a

4. Vleresimi i Aktiveve Materiale afatgjata te hyra gjate periudhes ushtrimore jane trajtuar ne
kontabilitet sipas formes se marrjes me kongension te tyre, ku jane gelur llogarit korresponduese si ne
debi dhe ne kredi, keto aktive jane vlersuar me ¢gmim per cope sipas iventareve te Kongensiondhensit.

Shpjegimet ne Pasive dhe Kapitale te Pasqyrave:

1. Gjendja e llogarise "detyrime per sig shoq "paraget detyrimin qé& ka subjekti ndaj shtetit per
muajin dhjetor per sig shoqgerore. Kjo llogari eshte e perputhur me raportimet dhe gjendjen e
formularave ne daten 31.12.2016)

1. Gjendja e llogarise "furnitor "eshte e rakorduar me furnitoriet sipas listes bashkangjitur.Ne
llogarite e detyrimeve per Shtetin (Tvsh, Tatim Fitimin ,Sigurime ,TAP) paraqiten raportimet e
llogarive perkatese dhe duke u mbeshtetur mbi gjendjen e formularave n12.2016).




Te dhenat shifrore si ne aktiv dhe ne pasiv te pasqyrave financiare jane rezultat i zbatimit te parimeve '
Te rregjistrimit te ngjarjeve ne momentin e konstatimit e perputhur me kohen kur ka ndodhur ngjarja
ekonomike.

Shpjegimet ne Pasqyren e té ardhurave dhe shpenzmeve:

Né¢ shitjet neto paraqitet shuma totale e llogarisé 705 e cila &shté shitje mallrash.

Ne llogariné materialet e konsummuara paragiten mallrat e perdorura gjate aktivitetit pér vitin
2016 t&¢ perllogaritura me koston e blerjes,(hyrjes ne magazine)

Ne zérin kosto e punes paragiten shpenzime pagash dhe shpenzimet per sigurimet shogérore té
cilat jané pérllogaritur sipas pasqyrave té pagave dhe sig shogerore.

Né zérin shpenzime t€ tjera jané pérmbledhur té gjitha shpenzimet per komisione bankare,per
gerane dhe shpenzime telefoni. Né zérin té ardhurat dhe shpenzimet nga interesat paragiten
interesa bankare t&€ llogaritura sipas postes bankare. Né zérin fitimi dhe humbja para tatimit
né shumén 1.513.804 leké& paraqitet fitimi i ushtrimit.

Shpjegimet ne Pasqyren e fluksit munetar.

Né hartimin e pasqyrave financiare, pasqyrae fluksit t&¢ parave éshté paragitur sipas metodes
direkte.

Shkurtimisht né& kété pasyre jané paraqitur:

Mjetet monetare t¢ arketuar nga klientat né shumén 240.494 leké. Né mjetet monetare té
paguara ndaj furnitoreve dhe punonjesve paragiten shumat e pagura per furnitoret per blerjen

e mallrave, shumat e paguara per pagat dhe sig shogérore.
Né zérinte tjera paragiten pagesat ne banke per komisionet bankare, veprime te tjera te pa

raportuara ne Bilanc nuk ka.




